[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет  Святозерского сельского поселения

XI заседание IV созыва
РЕШЕНИЕ

« 16»  мая  2019 года                                                                                                  №13
с. Святозеро

«О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Святозерского сельского поселения»

В целях приведения Устава  муниципального образования «Святозерское сельское поселение» в соответствие действующим законодательством

Совет Святозерского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав муниципального образования «Святозерское сельское поселение»  следующие изменения и дополнения:

1.1. п.8 ст.29 дополнить п.п.8.1  «В случае досрочного прекращения полномочий главы  Святозерского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо  местного самоуправления или уполномоченный  муниципальный служащий, определяемые в соответствии с Уставом Святозерскогог сельского поселения».
1.2. п.12 ч.6 ст.29 изложить в следующей редакции: «Преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 4 - 7 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3, а также в случае упразднения муниципального образования и изменения порядка формирования представительного органа муниципального района в соответствии с частью 5 статьи 35 Федерального закона №131-Ф»;
1.3. п.6.1ст.29; п.3,1 ст.32 изложить в следующей редакции: « Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230 – ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79 – ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.4. п.8 ст.27 изложить в следующей редакции:  «Депутат, должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
1.5. п.9 ч.1 ст.9 изложить в следующей редакции: «Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

1.6. п.4 ч.1ст.10 исключить.
1.7. ч.1 ст.10 дополнить следующим:

10) «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством»;
11) «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»;

 12) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

13) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта

14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей».
1.8.     п.4.5 ст.36 изложить в следующей редакции:  «Муниципальному служащему при увольнении в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) при наличии стажа муниципальной службы, продолжительность которого определяется в порядке, установленном частью 1 статьи 11 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 №1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия» (далее – Закон о муниципальной службе в Республике Карелия), или стажа муниципальной службы, дающего право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с частью 1 статьи 15 Закона о муниципальной службе в Республике Карелия (дававшего право на ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости в соответствии с частью 1 статьи 11 Закона о муниципальной службе в Республике Карелия в редакции, действовавшей до 1 января 2017 года), выплачивается единовременное поощрение за время работы в органах местного самоуправления в Республике Карелия с 1 января 1997 года.
            Порядок выплаты и исчисления размера данного поощрения устанавливается решением Совета Святозерского сельского поселения.

Единовременное поощрение выплачивается один раз за все время нахождения на должности муниципальной службы, и его размер не может превышать десяти размеров месячного денежного содержания муниципального служащего, исчисленного в соответствии со статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации».
1.9. ч.8 ст.38 дополнить следующим: «а также путем размещения официального текста муниципального правового акта на сайте Святозерского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования»
        2. Направить Решение Главе Святозерского сельского поселения для подписания.
        3. Главе Святозерского сельского поселения направить Решение на государственную

        регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Республике Карелия.

        4. Главе Святозерского сельского поселения обнародовать Устав Святозерского сельского поселения после его государственной  регистрации.

        5. Настоящее Решение вступает в силу после его  обнародования.

Председатель Совета Святозерского

сельского поселения                                                                                  И.А. Кузьмич

	Глава Святозерского

сельского поселения

	        В.А. Кузнецов

_1498299194